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�KOLY

Fašiangy sú symbolom radosti, hojnosti a 
veselosti. Typické pre toto obdobie býva-
li časté ľudové veselice. Aj do nášho hlav-
ného mesta sa vracajú slávnosti najroz-
topašnejšieho dňa v roku - Bratislavské 
fašiangy. Tradičný sviatok v modernom 
prevedení si budú môcť Bratislavčania, 
Bratislavčanky i návštevníci a návštev-
níčky mesta užiť v pestrom fašiangovom 
sprievode. Jednodňový festival začne v 
sobotu 1. marca detským programom už 
o 10.00 h a ukončí ho tanečná a hudobná 
veselica do 22.00 h v Starej tržnici.

Deti aj rodičov budú oragnizátori 
čakať na Námestí Nežnej revolúcie už o 
10.00 h, kde program otvorí verejná na-
hrávka Rádia Junior s Breptíkovcami, 
škola ľudového tanca pod vedením Sta-
nislavy Marešovej z Tanečnej školy Veter-
nica. Najmenší sa zabavia na divadelnom 
predstavení od THEATRO CARNEVALO 
a vystúpení víly Tinti Linti. Program 
ukončí Folklórny súbor Poleno. V Starej 
tržnici sú pre deti aj rodičov pripravené 
workshopy na výrobu masiek, zapletanie 
vrkočov aj špeciálna digitálna maska v 
spolupráci s Jánom Šickom a Antonínom 
Kindlom.

Veľký fašiangový sprievod v uliciach 
Po úspešných predchádzajúcich roční-

koch vytvorí Bratislavské kultúrne a in-
formačné stredisko (BKIS) aj počas týchto 
fašiangov príležitosť na bláznivú zábavu 
vo Veľkom fašiangovom sprievode. Víta-

né sú masky od výmyslu sveta, transpa-
renty, tanečné či divadelné zoskupenia s 
chuťou na nezvyčajný deň a vybočenie z 
každodenných povinností. Zraz sprievo-
du je na Hviezdoslavovom námestí o 16.30 
h s hudobným doprovodom Kuštárovcov. 
Podujatie až do večerných hodín moderá-
torsky zastreší Lacko Cmorej. Účastníčky 
a účastníkov sprievodu privíta pred Sta-
rou tržnicou kapela Muzička.

Večer pre milovníkov 
a milovníčky funky hitov 

Z exteriéru sa fašiangový sprievod pre-
sunie do priestorov Starej tržnice. Fašian-
govú veselicu otvorí o 18.30 h tanečný 
latino karneval v podaní Dance with July 
& Morenas Dancegroup, následne vystú-
pia spievajúci herci divadla Astorka a ich 
priatelia známi ako hudobné zoskupe-
nie Trezor. Najlepšie masky neodídu bez 
ocenenia. S aktuálnym ročníkom fašian-
gových osláv sa návštevníci podujatia 
rozlúčia s kapelou FUNKIEZ, domácou 
stálicou s veselou funky zábavou.

Fašiangy oslávme sprievodom aj veselicou

» ren
zdroj foto BKIS
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PONUKA
STAVEBNÝCH

PRÁC
Prerábky bytov a domov
Sadrokartón, maľovanie
Bytové jadrá
Murárske, búracie, vodárenské,
elektrikárske práce
Rovné strechy FATRAFOL

0908 808 846
0948 975 710

KONTAKT
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- Frézovanie 1 m - 15 €
- Certifikovaný žiaruvzdorný materiál
- Akcia 10m komín vyfrézovanie, 
   vyvložkovanie komplet 900€
- Obhliadka zdarma, dohoda istá

0911 322 495, 0907 362 202, frezovanievlozkovanie@gmail.com
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frézovanie

od 15€/m

Zľava 

na materiál

40%
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POTREBUJETE PRÍVES?

VOLAJTE  0903 763 654
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PRIJMEME DO TÍMU
Na trvalý pracovný pomer/živnosť

Montáž oceľových konštrukcii a sendvičových panelov 

 
1200 – 2000 Eur

Viac info na tel čísle 0904 339 209

MONTÁŽNIKOV OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCII 

STROJNÍKOV

Viac info na tel čísle 0903 213 164 

Obsluha stavebných strojov a mechanizmov
Platný strojný preukaz

1500 Eur TPP

2000 Eur živnosť 
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párny týždeň: 
Koš, Liešťany, Rudnianska Lehota, Seč, 
Prievidza, Handlová, Bojnice, Bystriča-
ny, Čereňany, Diviacka Nová Ves, Dolné 
Vestenice, Horná Ves, Kamenec pod 
Vtáčnikom, Kocurany, Kostolná Ves, Le-
hota pod Vtáčnikom, Nitrianske Sučany, 
Nitrica, Nováky, Opatovce nad Nitrou, 
Radobica, Oslany, Šútovce, Zemianske 
Kostoľany  

nepárny týždeň: 
Prievidza, Handlová, Bojnice, Cigeľ, 
Chrenovec - Brusno, Jalovec, Kanianka, 
Kľačno, Lazany, Lipník, Malá Čausa, 
Malinová, Nedožery - Brezany, Nitrian-
ske Pravno, Nováky, Poluvsie, Poruba, 
Pravenec, Ráztočno, Sebedražie, Tužina, 
Veľká Čausa, Kľačno 

INZERCIA

PRIEVIDZSKO

Simona Pellerová  0905 719 148

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 BRATISLAVSKO východ
BZ  106.540 BRATISLAVSKO západ
DS  34.320 DUNAJSKOSTREDSKO
GA  34.390 GALANTSKO-ŠALIANSKO
HC  30.330 HLOHOVECKO-SEREĎSKO
KM  16.450 KOMÁRŇANSKO
LV  30.580 LEVICKO
MA  29.680 MALACKO
NR  54.170 NITRIANSKO
NZ  35.050 NOVOZÁMOCKO
PK  22.970 PEZINSKO
PN  41.870 PIEŠŤANSKO-NM-MY
SC  35.420 SENECKO
SE  36.750 SENICKO-SKALICKO
TO  41.930 TOPOĽČIANSKO-PE-BN
TN  60.750 TRENČIANSKO-DCA-IL
TT  49.930 TRNAVSKO
ZM  20.930 ZLATOMORAVSKO

BB    56.200 BANSKOBYSTRICKO-BR
KY  29.300 KYSUCKO-CA-KM
LI  37.270 LIPTOVSKO-LM-RK
LC    30.860 LUČENECKO-VK-PT
MT    38.570 MARTINSKO-TR
OR    34.980 ORAVSKO-DK-NO-TS
PB    33.590 POVAŽSKO-PB-PU
PD     40.150 PRIEVIDSKO
ZV    38.400 ZVOLENSKO-DT-KA
ZH  26.880 ŽIARSKO-ZC-BS
ZA  50.780 ŽILINSKO-BY

BJ  37.210 BARDEJOVSKO-SK-SP
GE  30.830 GEMERSKO - RV-RS-RA
HU  27.190 HUMENSKO-VT-SV-ML
KE  92.130 KOŠICKO
KS  24.900 KOŠICKO okolie
SL   12.940 ĽUBOVNIANSKO
MI  31.260 MICHALOVSKO-TV-SO
PP  41.520 POPRADSKO-KK
PO  49.940 PREŠOVSKO-SB
SN  32.540 SPIŠSKO-LE-GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

DISTRIBÚCIA (40.150 domácností)

prievidzsko@regionpress.sk

Redakcia: Matice slovenskej 335/8 
(budova BOS Prievidza, zboku Soc. poisťovne) 
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Bezplatný týždenník
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vydáva spoločnosť 

  
so sídlom Pekárska 7489/40A, 
917 01 Trnava, IČO: 36252417.

Ročník II, rok 2025

O škodlivosti cukru na naše zdravie 
sa už toho popísalo veľa. Odborníci 
z Úradu verejného zdravotníctva SR 
(ÚVZ SR) tentokrát radia, ako si k nemu 
vybudovať zdravší vzťah, pričom uvá-
dzajú nasledovné:

• Nenakupujte a nezhromažďujte slad-
kosti doma – do zásoby. Nevystavujete 
sa tak pokušeniu.

• Obmedzte konzumáciu sladených 
nápojov, sladkostí a ra�novaného 
cukru. Nepite sladené nápoje preto, 
že máte chuť na sladké. Ideálne je po-
čas dňa piť tekutiny bez pridania zby-
točných cukrov. Radšej si čistú vodu 
ochuťte drobným ovocím, prípadne 
vytlačeným citrónom.

•  Ak pijete sladené nápoje, ako sú džú-
sy a šťavy, rozrieďte ich vodou, znížite 
tým koncentráciu cukru v nápoji.

• Skúste postupne prejsť na kvalit-
nú tmavú (horkú) čokoládu s nízkym 
obsahom cukru a vysokým obsahom 
kakaa. Začnite menej horkou, 60 % až 
70 % čokoládou a postupne prejdite na 
druhy s ešte vyšším podielom kakaa.

• Nezabúdajte, že cukor obsahujú aj 
iné potraviny, ako tie, ktoré chutia 
sladko. Polotovary, múka, ryža či ces-
toviny sú tiež zdrojom cukrov a aj tento 
treba zohľadniť v odporúčanom maxi-

málnom dennom príjme cukrov. To je 
maximálne 6 čajových lyžičiek (25 gra-
mov) cukru.

• Ak máte chuť na niečo sladké, vyber-
te si čerstvé ovocie namiesto sladkostí. 
Ovocie obsahuje prirodzené cukry a 
veľa vlákniny, čo vám pomôže cítiť sa 
nasýtene.

• Pre dobré zdravie je dôležité udržia-
vať si vyvážený príjem a výdaj energie. 
Nadbytočnú energiu získanú z cukrov 
je potrebné spáliť pohybom.

„Dôležité je vedieť, že aj malá zme-
na sa počíta. Začnite si budovať zdravý 
vzťah k cukru hneď teraz,“ uzatvárajú 
výpočet rád na sociálnej sieti odborní-
ci z ÚVZ SR.

Vybudujme si zdravší vzťah k cukru

» ren
zdroj foto congerdesign pixabay

Minister školstva Tomáš Drucker pred-
stavil nové kroky v prevencii a riešení 
šikanovania v školách. Prvým je nová 
smernica, ktorá má poskytnúť školám 
účinné nástroje na riešenie šikanova-
nia a druhým je spustenie historicky 
prvej databázy preventívnych progra-
mov pre školy.

Nová smernica platná od začiatku 
februára rozširuje a spresňuje de�níciu 
šikanovania na fyzické, verbálne, psychic-
ké a emocionálne šikanovanie tak, aby 
nedochádzalo k jeho spochybňovaniu. 
Informoval o tom rezort školstva s tým, že 
prvýkrát jasne identi�kuje všetkých účast-
níkov. Oproti pôvodnej verzii nespomína 
len šikanovaného a šikanujúceho, ale aj 
svedkov a žiakov, ktorí môžu šikanovaniu 
nevedome napomáhať. „Dôraz kladie na 
dlhodobé preventívne programy. Jedno-
razové aktivity totiž majú minimálny úči-
nok. Dlhodobé programy však môžu znížiť 
rizikové správanie až o 30 %. Kľúčom je 
systematická práca so žiakmi, interaktív-
ne vzdelávanie a zapojenie rovesníkov, 
ktoré budú prirodzenou súčasťou školské-
ho prostredia. Školy dostanú jasné meto-
diky a osvedčené preventívne programy 
na prácu so žiakmi, učiteľmi aj rodičmi,“ 
uviedol rezort školstva a dodal, že tiež za-
vádza citlivejší prístup k preverovaniu ši-
kanovania. Namiesto označenia „agresor“ 
hovorí nová smernica o „potenciálne šika-
nujúcom“. „Tento krok vychádza z poznat-
kov psychológov aj zahraničnej praxe. Ak 

je dieťa nálepkou stigmatizované, šanca 
na účinnú pomoc sa znižuje a môže spô-
sobiť ďalšie problémy. Smernica posilňuje 
aj informovanosť rodičov. Budú mať jasne 
stanovené pravidlá, ako riešiť podozrenie 
na šikanovanie a na koho sa môžu obrátiť,“ 
objasnilo ministerstvo.

Databáza preventívnych programov
Ďalším dôležitým krokom je podľa rezortu 
školstva historicky prvá databáza preven-
tívnych programov na Slovensku, ktorú 
ministerstvo spustilo v spolupráci s Vý-
skumným ústavom detskej psychológie         
a patopsychológie. Portál e-Poradenstvo 
je jediným centrálnym miestom, kde školy 
a odborníci nájdu overené metodiky, we-
bináre a praktické nástroje na prevenciu.            
„Šikanovanie v školách nie je problém, 
ktorý vyriešime jednou smernicou. Potre-
bujeme kombináciu prevencie, včasného 
riešenia a otvorenej komunikácie so žiak-
mi, rodičmi aj učiteľmi,“ dodal T. Drucker.

Ministerstvo uviedlo, že tiež pilotuje 
anonymné nahlasovanie šikanovania. Na 
stredných školách v Banskobystrickom 
kraji a jednej základnej škole testuje čes-
kú aplikáciu „Nenech to být“, ktorá už                               
v stovkách škôl v Česku úspešne funguje 
a je dostupná aj v slovenčine. „Anonymný 
nástroj dáva žiakom bezpečný priestor, aby 
sa so svojimi obavami zverili bez hanby 
prostredníctvom digitálnej komunikácie,“ 
uzavrel rezort školstva s tým, že pripravuje 
aj ďalšie opatrenia.

Šikanovanie v školách – nové kroky

» ren 

22. februára 1958                      
Egypt a Sýria vytvorili spoločne Zjednote-
nú arabskú republiku

Výročia a udalosti
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Naše práce dostupné na: www.construx.sk 

PONÚKAME VŠESTRANNÉ

STAVEBNÉ PRÁCE
REALIZOVANÉ NA KĽÚČ.

0907 028 099 / construx2024@gmail.com
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NAJKRAJŠIE KÚPEĽNE

-Zapilovanie hrán do 45°

-Jolly edge - epoxid

-WC tlačítka z obkladu

-Doplnky z obkladu

Košovská 11B, Prievidza
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statika a projek� stavieb • odborné stavebné poradenstvo 
stavebný dozor • ÚPLNÝ STAVEBNÝ SERVIS - od zámeru cez 

projekt po realizáciu stavby, úkony s pozemkami ...
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ODKUPENIE-NEHNUTELNOSTI.SK

Odkúpime v okrese Prievidza

BYT - DOM - POZEMOK

15 rokov skúseností, férové jednanie

Bezpečná platba, bez provízie pre RK

Ochrana súkromia, dedičské konania

Desiatky spokojných klientov

0948 195 172 , 0918 446 331
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Hviezdoslavova 1, www.lekarenstm.sk

ČISTOTU PROSTREDIA VEREJNEJ ČASTI LEKÁRNE ZABEZPEČUJEME PRAVIDELNOU DEZINFEKCIOU A UZAVRETÝMI GERMICÍDNYMI ŽIARIČMI
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VICHY ZĽAVA -20% 
na celý sortiment 

do 28.2.2024

MUCONASAL PLUS 10ml
Rýchlo, účinne a dlhodobo 
uvoľní nos pri nádche a 
prechladnutí. Osvieži vôňou 
mä� a eukalyptu. Vhodný pre 
dospelých a deti od 6 rokov, liek 
na nazálne použitie, obsahuje 
tramazolínium-chlorid

7,44€

5,66€  5,66€  PANADOL EXTRA 
NOVUM 24 tabliet
Liek na vnútorné použitie, 
obsahuje paracetamol a 
kofeín pre zosilnenú úľavu 
od bolesti, znižuje 
horúčku, rýchlejší nástup 
účinku a vstrebávania4,86€

4,09€  4,09€  

LIPO C JUNIOR 110ml
Vitamín C s lipozomálnym vstrebávaním, 
výživový doplnok, so sladidlom z rastliny 
stévie

17,29€

10,38€  10,38€  

MAGNESIUM STRESS COMFORT 
60 filmom obalených tabliet
Výživový doplnok s obsahom 
chelátovej formy horčíka 590mg 
(diglycinát) a štandardizovaného 
extraktu zo šafranu, psychika, 
nervový systém, pozitívna 
nálada, predmenštruačný 
komfort, vyčerpanie/únava

10,69€

7,48€  7,48€  

Nové modely dámskej a pánskej 
obuvi aj na www.lekarenstm.sk 

Bioderma Zimné trio
Atoderm krém na ruky a nech� 
50ml + Atoderm INTENSIVE PAIN 

umývacia kocka 150g + ATODERM 
NUTRITIVE denná starostlivosť, 

ktorá vyživuje a upokojuje suchú 
až veľmi suchú citlivú pleť

25,40€

13,80€  13,80€  

FEMINHELP URO 56 tabliet + DARČEK
Výživový doplnok, spája účinok bylinných 
extraktov a vitamínov, pomáha ženám 
obnoviť kontrolu nad nechceným únikom 
moču, darček La Roche-Posay gél šetrne 
čistí tvár a telo 100ml

15,19€

14,43€  14,43€  

MOBIVENAL MICRO SIMPLE
100+20+10 tabliet
Výživový doplnok, obsahuje mikronizovaný 
diosmín a hesperidín, vhodný pre ľudí s 
problémami kŕčových žíl a hemoroidov

23,36€  23,36€  

LIPO C ASKOR 136ml
Výživový doplnok, tekutý 
lipozomálny vitamín C

23,89€

15,59€  15,59€  

Kolagén, ktorý si podmaňuje zdravie aj krásu naraz!
V posledných rokoch sa o kolagéne ho-

vorí stále častejšie. Celosvetové štúdie 
preukázali, že správne užívanie kolagénu 
pomáha pri súvislosti so starnutím a  po-
hybovými problémami. 

Kolagén je bielkovina, ktorú tvorí 
skladba 19 aminokyselín prospešných 
pre ľudský metabolizmus a jeho správne 
fungovanie. Tieto bielkoviny sú dôležitým 
stavebným prvkom. 

Ľudské telo si už od útleho veku dokáže 
kolagén vytvárať samo a však pribúdaním 
veku je tvorba tejto bielkoviny v našom 
tele stále slabšia a slabšia. Bolo preuká-
zané, že už pri dosiahnutí 18 roka života 
je vo väčšine prípadov tvorba vlastného 
kolagénu takmer nulová. Každý metabo-
lizmus si dokáže robiť zásoby kolagénu, 
ktoré sa však vstrebávajú u každého je-
dinca rôzne a podľa toho sa odvíja zásoba 
kolagénu a   s tým spojené vyživovanie po-
hybového aparátu a pokožky. V dnešnej 
dobe existujú formy kolagénu, ktoré si 
vieme načerpať užívaním rôznych výživo-
vých doplnkov s obsahom kolagénu. 

Rybí a hovädzí kolagén sú veľmi dôleži-
tým stavebným prvkom v oblasti zdravej 
kĺbovej výživy, podpory správneho fun-
govania pohybového aparátu, zdravej po-
kožky, krásnych vlasov a silných nechtov. 

Hovädzí kolagén tvoria 2 typy kolagénu 
a to I a II, tieto kolagény sú neoddeliteľnou 
súčasťou v raste, obnove a rekonvalescen-
cie kostí, šliach, väzov a kože. Pri dennom 

užívaní predpísaných dávok dostáva naše 
telo skrz hovädzí kolagén veľké množstvo 
aminokyselín potrebných na regeneráciu 
tkanív. Hovädzí kolagén je pomocníkom 
pri bolestiach kĺbov, po úrazoch,  problé-
moch s pohybovým aparátom, bolestiach 
a pri reumatických ťažkostiach. 

 
Rybí kolagén tvorí kolagén typu I, tento 

druh kolagénu obsahuje podobné množ-
stvo aminokyselín ako hovädzí kolagén 
a  však v  menšom množstve. Zdrojom 
hydrolizácie kolagénu z  rýb sú šupiny 
a  koža. Tento typ kolagénu je bohatý na 
aminokyselinu „hydroxyprolín“ , ktorá je 

základným prvkom pokožky, ciev a tkanív. 
Rybí kolagén má blahodárne účinky v boji 
proti vráskam, zvyšuje pružnosť a elastici-
tu pokožky a podporuje antioxidáciu orga-
nizmu. Pleti pomáha  udržiavať mladistvý 
vzhľad s potlačením známok starnutia.

Medika Expert priniesla na trh formu 
kolagénov, v ktorých sú obsiahnuté zlož-
ky v navýšených denných dávkach. Den-
ná dávka kolagénu forte 2 v 1 obsahuje až                     
6 800 mg kolagénu s pridaným vitamínom 
C. Denná dávka hovädzieho kolagénu for-
te obsahuje až 8 000 mg kolagénu s prida-
ným MSM Opti+.       text:Medika Expert

3-MESAČNÝ BALÍČEK
ZA ZVÝHODNENÚ CENU
3-MESAČNÝ BALÍČEK

ZA ZVÝHODNENÚ CENU

KOLAGÉN
FORTE 2 v 1 95,76

HOVÄDZÍ
KOLAGÉN
FORTE112,92
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Adresa:
A.Sládkoviča 1, Prievidza

(prvá ulica vľavo od žel. stanice
smerom na Bojnice, za predajňou Elko)

www.inexdecor.sk
e-mail:inexdecor@inexdecor.sk

0908 244 019

VERTIKÁLNE

ŽALÚZIE

MOŽNOSŤ

NÁKUPU 

AJ NA SPLÁTKY

Otvorené:
Po-Pi 9.00-17.00

So 9.00-12.00

VÝROBA NÁBYTKU NA MIERU

i n t e r i é r  –  e x t e r i é r  –  d e k o r á c i e

VSTAVANÉ

SKRINE

KUCHYNSKÉ

LINKY

PODLAHY

INTERIÉROVÉ

A BEZPEČNOSTNÉ

DVERE

BEZPEČNOSTNÉ

DVERE s dovozom,

montážou, demontážou

starých dverí,

odvozom

odpadu

ROLETY

JAPONSKÉ

STENY

PRE BLIŽŠIE INFORMÁCIE VOLAJTE NA

0908 244 019

Interiérové dvere s dodaním
už do dvoch týždňov

aj so zárubňou a kľučkou

Interiérové dvere s dodaním
už do dvoch týždňov

aj so zárubňou a kľučkou
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� PRESTAVBY 
   NADSTRE�NÝCH 
   ČASTÍ KOMÍNOV
• ZATEPĽOVANIE
   A SIEŤKOVANIE
   KOMÍNOV

SLOVENSKÝ CERTIFIKOVANÝ MATERIÁL 

0948 012 507 • www.profikominy.sk

40%

FRÉZOVANIE
od 15�/bm
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Zateplenie domov, 
fasády (s dotáciou), 

rekonštrukcie 
byty/domy, jadrá, 
omietky, potery, 
maľovky, nátery

fasád, striech, 
elektroinštalácia, 
montáž výmena 

okien/dverí, 
oplotenia,

zámková dlažby, 
strechy/krovy, 

izolácie a výmena rín

0902 266 147
2
0
-0
0
1
0 0944 091 085

Oprava a údržba
striech,

hydroizolácie,
oplechovanie 

komínov
a výmena rín

Kontakt: 0905 710 203 / praca@vegum.sk

VEGUM a.s. Dolné Vestenice príjme
do trvalého pracovného pomeru

OPERÁTOROV VÝROBY.

Práca na 3 zmeny, mzda od 820 eur v závislosti
od výkonu, príplatky podľa kolektívnej zmluvy, 

dochádzkový bonus – strava zdarma
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INZERCIA

0905 719 148
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-25%-25%

k vybraným dekóromk vybraným dekórom

podložka a lišta len za      cent1 149149
Z+Z Home, s.r.o., Mliekarenská ulica 16 (Zapotôčky), PRIEVIDZA

tel.: 046/5432 092, mobil: 0915 79 39 77, www.zplusz.sk

Laminátové podlahy

S kupónom DARČEK PRE

KAŽDÉHO pri nákupe nad 100€.
Tento inzerát slúži ako kupón k darčeku.

VEĽKÁ ZIMNÁ AKCIA
Interiérové dvere so zárubňou

VEĽKÁ ZIMNÁ AKCIA
Interiérové dvere so zárubňou

DODANIE
DVERÍ UŽ DO

TÝŽDŇA
1
3
-0
0
1
3

široký výber vodeodolných, laminátových, 

kompozitných a vinylových podláh a príslušenstva

široký výber vodeodolných, laminátových, 

kompozitných a vinylových podláh a príslušenstva

5
9
-0
0
2
1

www.hydinashop.sk
0944 842 9530944 842 953

DOVOZ NA ADRESU

18 týž. mládky,   
brojlerové 

a nosnicové kuriatka 
husi, kačky, 

husokačky, morky 

Vypratávanie
domov, bytov, 

garáží, povál, pivníc
Búracie práce

Likvidácia 
nebezpečného 

odpadu

0902 266 147
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Opatovská 18, 911 01 TRENČÍN
+421915 625 937 | info@zlatobl.sk | www.zlatobl.sk

Opatovská 18, 911 01 TRENČÍN
+421915 625 937 | info@zlatobl.sk | www.zlatobl.sk
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Mesto Prievidza pripravilo návrh rozsiahlej modernizácie ľahkoatletického štadióna pri 
ZŠ Sama Chalupku. Tento navrhovaný projekt výrazne zlepší podmienky pre tréningy, 
súťaže aj športové aktivity verejnosti.

„Súčasťou projektu je modernizácia učební IKT a  biológie a  debarierizácia. Rozsiahlou 
rekonštrukciou prejde najmä ľahkoatletický štadión,“ priblížil Ivan Benca, vedúci oddele-
nia pre projekty a investície.

V rámci rekonštrukcie ľahkoatletického štadióna sa plánuje:
• rozšírenie atletického oválu zo 4 na 6 dráh,
• výstavba novej tribúny s kapacitou 330 miest na sedenie a 80 na státie,
• modernizácia budovy šatní vrátane novej strešnej konštrukcie,
• výmena trávnika a inštalácia závlahového systému,
• nové sektory pre skok do diaľky, výšky, hod oštepom, vrh guľou a ďalšie technické 

disciplíny,
• inštalácia osvetlenia a kamerového systému pre bezpe
• nosť,
• nové oplotenie a úprava vonkajších plôch.

„Projekt modernizácie ZŠ Sama Chalupku a  ľahkoatletického štadióna, ktorý je jej 
súčasťou, predstavuje jednu z  najväčších i  najočakávanejších investícií, preto verím, že 
nadviažeme na úspešné získanie mimorozpočtových zdrojov pre už schválené projekty 
revitalizácie vnútrobloku na Baníckej ulici či vybudovania športovej zóny na Ul. M. Mišíka,“ 
uviedla primátorka mesta Katarína Macháčková.

Prievidza ožije vďaka novej zelenej oáze. Vnútroblok na sídlisku Píly sa zmení na 
moderný priestor pre oddych, šport a stretávanie sa všetkých generácií. 

Koncom januára bola mestu Prievidza doručená informácia o schválení projektu  revitali-
zácie vnútrobloku na Baníckej ulici, ktorého hlavným cieľom je vytvoriť voľne prístupné 
verejné priestranstvo pre aktívne trávenie voľného času všetkým vekovým kategóriám      
s dôrazom na environmentálne vhodné riešenie situácie a zlepšenie životného prostredia 
v meste Prievidza.

„Oddelenie pre projekty a investície usilovne pripravuje podklady pre aktuálne vyhlásené 
výzvy, vďaka ktorým môže mesto Prievidza získať mimorozpočtové zdroje na realizáciu 
významných projektov v rôznych lokalitách mesta. Teší ma, že naše mesto bolo úspešné aj 
v  hodnotení v  prípade revitalizácie vnútrobloku na Baníckej ulici,“ priblížila primátorka 
mesta Katarína Macháčková.

Čo v rámci projektu pribudne:
• nové detské ihrisko – bezpečné a inkluzívne herné prvky pre najmenších aj starších,
• pohodlné lavičky a piknikové zóny – ideálne na relax,
• �tness prvky – pretože aktívny životný štýl patrí do mesta,
• viac zelene a dažďová záhrada – lepšie prostredie pre nás aj pre prírodu,
• nové chodníky a osvetlenie – aby bol pohyb po priestore bezpečný a príjemný.

Celkové oprávnené náklady na realizáciu projektu sú vo výške 776 464,26 eur. Požadova-
ná výška nenávratného �nančného príspevku je 714  347,12 eur, čo predstavuje 92 %            
z celkovej sumy, ko�nancovanie mestom Prievidza bude vo výške 64 117,14 eur (8 %). 

Samotný začiatok realizácie projektu bude závislý od priebehu verejného obstarávania, 
ako aj prípadnej kontroly obstarávania riadiacim orgánom. 
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Mesto Prievidza zrevitalizuje vnútroblok na Baníckej ulici za takmer 780 tisíc eur

Mesto Prievidza pokračuje v investíciách do zlepšenia infraštruktúry, ktorá slúži 
nielen pre športovcov, ale aj pre širšiu verejnosť. Jedným z kľúčových projektov je 
oprava strechy zimného štadióna, ktorý je centrom zimných športov v regióne. 

Investície do zimného štadióna sú dôležitým krokom k zachovaniu kvalitného športové-
ho a kultúrneho zázemia v Prievidzi, pričom pomáhajú zlepšiť podmienky pre mladých 
športovcov i rekreačných návštevníkov.

Oprava strechy

V súčasnosti prebieha 1. fáza opravy obvodu strechy s cieľom odstrániť havarijný stav. 
Celkové náklady na rekonštrukciu predstavujú sumu 101 034,60 eur. Finančné prostried-
ky na opravu poskytlo mesto Prievidza v rámci komisionárskej odplaty pre Technické 
služby mesta Prievidza, s. r. o. na prevádzku zimného štadióna.

„Tento projekt je nevyhnutný na to, aby štadión mohol naďalej poskytovať kvalitné 
podmienky pre zimné športy a kultúrne podujatia,“ uviedol Branislav Bucák, vedúci úseku 
športovísk Technických služieb mesta Prievidza. 

V priebehu tohto kalendárneho roka sa plánuje pokračovanie 2. fázou opravy, ktorá sa 
zameria na ďalší obvod strechy. Tieto investície zabezpečia dlhodobú udržateľnosť               
a bezpečnosť areálu.

Rekonštrukcia ľadovej plochy

Koncom roka 2024 bola podpísaná Zmluva od dielo, ktorej predmetom je vypracovanie 
projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie s podrobnosťou realizačného projektu 
stavby „Rekonštrukcia ľadovej plochy Zimného štadióna“.

Mesto Prievidza sa plánuje uchádzať o �nančné prostriedky na realizáciu stavby „Rekon-
štrukcia ľadovej plochy Zimného štadióna“ z Fondu na podporu športu. Projektová 
dokumentácia stavby (obsah a spracovanie), vrátane rozpočtu, bude vypracovaná               
v súlade s revíziou Výzvy č. 2023/001 – „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia 
športovej infraštruktúry“ aktuálnou v čase spracovania projektovej dokumentácie so 
zreteľom na oprávnené výdavky špeci�kované vo výzve.

Projektová dokumentácia bude riešiť okrem technologickej a stavebnej časti rekonštruk-
cie ľadovej plochy aj posúdenie a návrh bezbariérovosti budovy zimného štadióna. 
Celkové náklady na vypracovanie projektovej dokumentácie sú vo výške 59 400 eur. 

Investície do obnovy zimného �tadióna v Prievidzi

Mesto Prievidza sa bude uchádzať o 昀椀nančné prostriedky
na rekonštrukciu a modernizáciu na ZŠ Ul. Sama Chalupku v Prievidzi
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Objavujeme krásy a zaujímavosti slovenských miest

Kremnica – mesto v srdci Európy
Kremnica je mestom nachádzajúcim sa 
nielen v strede Slovenska, ale aj v strede 
či srdci Európy. Leží v okrese Žiar nad 
Hronom, na západnom úpätí Kremnic-
kých vrchov, v severozápadnom smere 
ohraničených Kunešovskou hornatinou 
a v juhozápadnom Jastrabskou vrcho-
vinou. Vznik a dejiny Kremnice úzko 
súvisia s výskytom zlatonosných rúd na 
jej území. Nájdete tam veľa zaujímavých 
miest, ktoré očaria svojou krásou a neo-
pakovateľnou atmosférou.

Kremnica je najčastejšie spájaná                     
s prívlastkom zlatá. Výraznú stopu ľud-
skej činnosti v blízkom okolí predstavujú 
najstaršie banské štôlne a šachty, ktorých 
vznik kladú niektorí odborníci do 8. až 9. 
stor. Údolie Kremnického potoka bolo ba-
nícky aj poľnohospodársky kolonizované 
slovenským a nemeckým obyvateľstvom 

už pred 14. storočím. Vznik slobodného 
kráľovského mesta Kremnica je spojený        
s dátumom 17. november 1328, kedy uhor-
ský kráľ Karol Róbert z Anjou vydal osade 
Cremychbana privilegiálnu listinu, ktorá 
zabezpečovala Kremnici rôzne výsady.

ŠTEFÁNIKOVO NÁMESTIE
Ak zavítate do Kremnice, vaše kroky na-

smerujte na Štefánikovo námestie. K jeho 
dominantám patrí impozantný trojičný 
stĺp, postavený v r. 1765-72, ktorý je jednou 
z najvýznamnejších barokových pamiatok 
svojho druhu na Slovensku, ďalej rozsiahly 
františkánsky kláštor z polovice 17. stor. či 
mincovňa. Kompozíciu námestia dotvára 
aj niekoľko menších architektonických 
prvkov, či už baroková fontána situovaná 
v jeho severnej časti pochádzajúca prav-
depodobne z dielne D. Stanetiho, alebo aj 
meteorologický stĺp. Je to kovová skrinka 

s presklenými dvierkami. V nej sú vložené 
pôvodné opravené meteorologické prístro-
je: tlakomer a vlhkomer. Skrinku chráni 
dekoratívna strieška s pro�lovanou rímsou 
a kupolou, na ktorej je ukazovateľ sveto-
vých strán s kovanou ružicou.

MESTSKÝ HRAD
Mestský hrad tvorí súbor stavieb zo 14. 

- 15. stor., chránený dvojitým opevnením, 
na ktoré sa pripájajú jedny z najzachova-
lejších mestských hradieb na Slovensku. 
Dominantou stavbou hradného areálu je 
Kostol sv. Kataríny. Ranogotický karner 
z 1. pol. 14. stor. mal dve funkcie. Spodná 
časť objektu slúžila ako kostnica, teda ako 
priestor na uloženie kostí z okolitých star-
ších hrobov a vrchná ako kaplnka. Pôvod-
ne bola kaplnka zasvätená sv. Michalovi, 
neskôr sv. Ondrejovi. Steny kaplnky sú 
zdobené gotickými nástennými maľbami 

znázorňujúcimi scény zo života sv. Erazma.

Severná veža z 2. polovice 14. stor. chrá-
nila vstup do hradu zo severu. Má tvar hra-
nola s tromi poschodiami a priechodom na 
prízemí. Pôvodne bola o poschodie nižšia, 
posledné pristavali po požiari v r. 1560. Pri 
tejto prestavbe vznikli aj renesančné klen-
by priechodu a prvého poschodia. Veža má 
na vonkajších stranách strieľne a smolný 
nos, ktoré chránili vstupný padací most. 
Koncom 19. stor. ho nahradil pevný kamen-
ný most, ktorý stojí dodnes. V severnej veži 
je na prvých dvoch poschodiach inštalova-
ná expozícia Z archeologického výskumu 
Mestského hradu v Kremnici a v podkroví 
expozícia Obrana mesta.

Banícka bašta, stojaca neďaleko karne-
ra a severnej veže je pôvodne polkruhová 
bašta opevnenia. V 2. pol. 15. stor. nad ňu 

nadmurovali polygón, ktorý tvoril presby-
térium Kaplnky Narodenia Panny Márie.    
K polygónu sa pripájala krátka obdĺžniko-
vá loď, ktorej základy odkryl archeologický 
výskum. Zanikla pravdepodobne ešte v 16. 
stor., kedy objekt znovu upravili na baštu.

Hodinová veža (Türl alebo Malá veža) 
v 14. stor. siahala do výšky dnešného 3. 
poschodia. Jej jadro súvisí s pôvodným 
opevnením. Na prízemí sú klenby zo 16. 
stor. Koncom 17. stor. bola veža nadstava-
ná poschodím pre zvony, kde umiestnili 
najväčší renesančný zvon Urban z r. 1588.                         
V Malej veži je expozícia Kremnické zvony 
a zvonolejári, doplnená zvukovými na-
hrávkami tunajších súčasných zvonov.

Južná veža, tzv. farská, spája vstupným 
schodiskom hrad s mestom. Jednopriesto-
rová hranolová stavba vznikla v 2. pol. 14. 
stor. a do 15. stor. v nej sídlila fara. Po r. 1780 
k nej pristavili kryté schodisko. Koncom 19. 
stor. umiestnili na poschodí zvony. Dnes 
slúži ako vstup do expozičných priestorov 
hradu.

Radnica (curia civitatis) zo 14. stor. je 
najväčšou svetskou stavbou hradného are-
álu. Do súčasnosti sa zachoval len suterén 
a prízemie. V súčasnosti je tu expozícia 
Barokové plastiky. Exponáty pochádzajú 
z výzdoby dvoch kremnických kostolov - 
Kostola sv. Kataríny (v areáli Mestského 
hradu) a zo zbúraného Kostola Panny Má-
rie na námestí.

Kostol sv. Kataríny
Rímsko -katolícky kostol - pôvodne dvoj-

loďový neskorogotický kostol z polovice 15. 
storočia vznikol prestavbou staršieho ob-
jektu zo 14. storočia. Pod menom sv. Katarí-
na sa prvýkrát spomína v roku 1526.

Opevnenie mesta
Historické jadro Kremnice je obohna-

né kamenným múrom nadväzujúcim na 
opevnenie hradného areálu. Múr, obko-
lesujúci územie asi 45 000 m2 postavili v 
1. tretine 15. stor. na základe nariadenia 
kráľa Žigmunda o opevnení dôležitých 
kráľovských miest z r. 1405. Miestami 
dosahuje výšku 5 až 7 m. Na južných ná-
rožiach je spevnený dvoma kruhovými 
vežami - Červenou na juhovýchodnom 
a Čiernou na juhozápadnom nároží. Do 
mesta sa vstupovalo troma bránami - 
Dolnou, Hornou a Malou, nazývanou 
Bystrická alebo Türl. Posledné dve boli 
asanované r. 1872-80. Aktívnu obranu 
Hornej a Dolnej brány v 16. stor. zdoko-
nalili barbakanom predsunutým pred 
bránu v hradobnom múre.

MINCOVŇA
Objekty mincovne v opevnenom meste 

sú postavené na mieste niekoľkých star-
ších meštianskych domov. Súbor zacho-
vaných výrobných, administratívnych a 
obytných budov je výsledkom zložitých 
stavebných premien od 15. stor. podnes. 
Kremnická mincovňa sa spolu s budín-

skou stala najdôležitejšou mincovňou 
vtedajšieho Uhorska, svoje výsostné po-
stavenie (popri Viedni) si udržala aj počas 
trvania monarchie a ostala jedinou min-
covňou v časoch československého štátu. 
So svojou takmer sedemstoročnou nepre-
tržitou výrobnou činnosťou je ojedinelým 
fenoménom, pýchou Kremnice a celého 
Slovenska. Expozícia Mincovne Kremni-
ca ponúka turistom možnosť prezrieť si 
nielen zaujímavé exponáty v novorekon-
štruovaných priestoroch historickej bu-
dovy, ale tiež jedinečnú prehliadku starej 
raziarne mincí.

Informácie poskytla Oblastná 
organizácia cestovného ruchu 

Stredné Slovensko a Visit Kremnica.

» ren

Štefánikovo námestie.       zdroj foto Kultúrne a informačné centrum mesta Kremnica

Morový stĺp.                  zdroj foto Kultúrne a informačné centrum mesta Kremnica

Mestský hrad.                zdroj foto Kultúrne a informačné centrum mesta Kremnica

Mincovňa.              zdroj foto Kultúrne a informačné centrum mesta Kremnica
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ODOLNÉ SKLENÍKY

Z POLYKARBONÁTU

499 €
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v�d� v �O�O�� v týc�to term�noc��

Coop

Coop

15.3., 5.4., 26.4., 17.5.,

7.6., 28.6., 19.7., 30.8. 202515

v�d� v ��A�O� v týc�to term�noc��

Lidl

Tesco

14.3., 4.4., 25.4., 16.5.,

6.6., 27.6., 18.7., 29.8. 202514

0,5
0

0907 893 351 � 0907 684 441 � 0915 252 372
>> Auto bude stáť na stanovišti alebo pred Obecným úradom 10 minút <<

v�d� v ������ v týc�to term�noc��

Hradi�te . . . . . . . . . . 9,00 hod.

KD. . . . 9,30 hod.
kostol

kostol

KD
Coop

KD

19.3., 9.4., 30.4., 21.5.,

11.6., 2.7., 13.8. 202517

 PREDAJ 
MLÁDOK

DOMINANT
od 3.3. 2025

králik s liečivom, 
nosnice, brojlery 
a kačice, bažant, 

ovce, kozy, ošípané, 
husi, morky, psy

Kože vykupujeme vysušené, bez hláv 
a nožičiek. Cena koží sa môže meniť.
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Teplo a pohoda s ekopalivami od nás

Bukové brikety

960 kg / 292 €

Smrekové brikety

960 kg / 292 €

Smrekové peletky A1

1005 kg / 322 €

OBJEDNAJTE: 0918 348 999
www.ekomax.sk info@ekomax.sk

600 kg / 232 € 600 kg / 232 € 780 kg / 276 €

Drevo v klietke

1 prm / 197 €

1,7 prm / 247 €

Doprava po celej SR Zdarma

Teplo a pohoda s ekopalivami od nás

Bukové briketyBukové briketyy

960 kgkk / 292 €

SSmmrreekkoovvéé bbrriikkeettyyy

960 kgkk / 292 €

OBJEDNAJAA TE: 0918 348 999
www.ekomax.sk info@ekomax.sk

600 kgkk / 232 € 600 kgkk / 232 € 780 kgkk / 27677 €

Drevo v klietke

1 prm / 197 €

1,7 prm / 247 €

Doprava po celeje SR Zdarma

od nás

Smrekové ppeletkyykk A1

1005 kgkk / 322 €

778800 kk // 22776677 €€

o a pohoda s

Smrekové brikety

Tep

Bukové brikety DDrreevvoo vv kklliieettkkee

STRECHY - MONTÁŽ - VÝMENA
- PLECHOVÉ
- ŠKRIDĽOVÉ
- ŠINDĽOVÉ
- HYDROIZOLÁCIE
- VÝMENA RÍN
- LIKVIDÁCIA AZBESTU 

- PRÍSTAVBY DOMOV
- VÝMENA OKIEN
- OBNOVA HOSPOD. BUDOV
- ZATEKANIE STRIECH
- ODDRENÁŽOVANIE DOMOV
- FASÁDY

0948 107 877
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OBJEDNÁVKY UŽ PRIJÍMAME
NOVINKA - DOMINANT GREENSHELL

7

Dovoz priamo na adresu OD MARCA
0940 658 399

0905 355 145

farmafrajkovci@gmail.comfarmafrajkovci@gmail.com

Jablkovica, slivovica,

hruškovica, marhuľovica
bazovica, malinovica

za akciové ceny!

www.palenicakrasno.sk
0948/ 95 55 59

2
0
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v cene zahrnutý kvas
+ pálenie + ostatné náklady

Možnosť zakúpiť
aj samotný hotový kvas.

Pravý ovocný
destilát 52%:
Pravý ovocný
destilát 52%:

DOMKAVY.SK

TRNAVA

KAVOVARY5
ZĽAVOVÝ KÓD - 5% ZĽAVA PLATÍ PRI NÁKUPE KÁVOVAROV

ZNAČKY LELIT ZO STRÁNKY WWW.DOMKAVY.SK
ALE AJ PRI NÁKUPE NA PREDAJNI.
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Na celom 
Slovensku

www.stannah.sk
0800 162 162
Zavolajte zadarmo

LI
H

3

Vylepšite svoj domov s

prvotriednou kvalitou a eleganciou!

*Kampaň platí pre každú objednávku do 
07.03.25, nie je retroaktívna ani 
kumulovateľná s inými ponukami alebo 
kampaňami.

Schodiskový výťah Stannah je vhodný pre každé 
schodisko, lomené, rovné, vnútorné alebo vonkajšie. 
Používanie schodov nikdy nebolo také jednoduché. 

Stoličkové výťahy Stannah, Slovenská 
voľba č. 1 na prekonávanie schodov.

Zákaznícka podpora 24h/7d

Vyrábame už 158 rokov

Vynikajúca kvalita výrobkov

Pre ŤZP občanov 
možnosť vybaviť 
na zakúpenie 
stoličkového 
výťahu peňažný 
príspevok od štátu.

Darček vhodnote aždo 200,- €*
Ponuka
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Štefan Jambor: 0918 137 631

Klampiarske práce  Bádogos munkák
Izolácie plochých striech  Lapostet szigetelés

Tet k
STRECHY

Tet burkolatok
STREŠNÉ KRYTINY 

Opravy rekonštrukcie 
Javítások/rekonstrukciók

Alpská technika 
Alpintechnikával

Výhodné ceny 
Kedvez árak

Šikovní odborníci 
Ügyes szakemberek

Renovácie striech
Tet k felújítása

Výroba plechových striech  Lemeztet k készítése
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KÚPIM
        PAROZIE

Zhody, trofeje i celé

0904 474 597
vykupparoziaeu@gmail.com

KONTAKT Celá SR
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